
ORIGINALE

COPIA
_________

Registro Generale n. 10

DECRETO DEL SINDACO

N. 10 DEL 11-04-2023

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: NOMINA DEL SEGRETARIO GENERALE DOTT.SSA MARIAN SONIA 
QUALE RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA

L'anno  duemilaventitre addì  undici del mese di aprile, 

i l   S I N D A C O

Richiamate:
- la legge 06.11.2012 n.190 e s.m.i. recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;
- il decreto legislativo 14.03.2013 n.33 e s.m.i. recante “Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

Precisato che l’Organo di indirizzo politico è tenuto alla nomina del Responsabile della 
prevenzione della corruzione e che negli Enti Locali costui è individuato, di norma, nel 
Segretario comunale;

Comune di Cinto Caomaggiore
P.zza San Biagio n°1 30020 Cinto Caomaggiore (VE) 

Tel : 0421/209534 Fax : 0421/241030 
e-mail: protocollo@cintocao.it 

protocollo.cm.cintocao.ve@pecveneto.it

mailto:protocollo@cintocao.it
mailto:protocollo.cm.cintocao.ve@pecveneto.it


Decreto DECRETO DEL SINDACO n.10 del 11-04-2023 COMUNE DI CINTO CAOMAGGIORE

Pag. 2

Dato atto che la competenza della nomina spetta al Sindaco (come precisato dalla Delibera n. 
15/2013 della Commissione indipendente per la Valutazione la  trasparenza e l’integrità delle 
amministrazioni pubbliche – CiVIT – ora ANAC);

Vista la circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento Funzione 
Pubblica n.1 del 25.01.2013;

Dato atto, inoltre, che il Decreto Legislativo 25.05.2016 n.97, ha unificato in capo ad un solo 
soggetto l’incarico di Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza;

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 17.03.2022 con la quale è stata 
approvata la Convenzione di Segreteria comunale tra il comune di San Stino di Livenza, il 
comune di Pramaggiore e il comune di Cinto Caomaggiore;

Precisato che a decorrere dal 01.02.2023 la sede di segreteria del Comune risulta vacante ed è 
retta da un Segretario a scavalco;

Ritenuto, fino a nomina del nuovo titolare della sede di segreteria comunale, di attribuire le 
funzioni di Responsabile per la prevenzione della corruzione e della trasparenza al Segretario 
reggente;

Dato atto che il conferimento del presente incarico non determina la spettanza di trattamenti 
economici o compensi aggiuntivi;

Visto il D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

DECRETA

1. di stabilire che, fino alla nomina del nuovo titolare della sede di segreteria comunale, 
le funzioni di Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza 
siano attribuite al Segretario reggente, Dott.ssa Marian Sonia;

2. di incaricare il suddetto Responsabile a predisporre tutti gli atti che la normativa 
assegna fra le sue competenze;

3. di stabilire che per l’espletamento della sua attività il Segretario si avvarrà degli uffici 
della struttura organizzativa dell’Ente, secondo le specifiche competenze;

4. di dare atto che nessun compenso aggiuntivo sarà attribuito per lo svolgimento degli 
incarichi affidati, in quanto rientranti nell’ambito dell’incarico conferito 
dall’Amministrazione;

5. di disporre la pubblicità del presente provvedimento tramite: 
- l’inserimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web 
comunale; 
- la trasmissione all’interessato ed ai Responsabili di Area.



Decreto DECRETO DEL SINDACO n.10 del 11-04-2023 COMUNE DI CINTO CAOMAGGIORE

Pag. 3



Decreto DECRETO DEL SINDACO n.10 del 11-04-2023 COMUNE DI CINTO CAOMAGGIORE

Pag. 4

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

IL SINDACO
Falcomer Gianluca
(firmato digitalmente)

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal               al           
Lì            

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to CEOLIN NADIN

Copia conforme all’originale,  in carta libera,  per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to CEOLIN NADIN

Firma apposta digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005-CAD- e  s.m.


